

**Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget**

6. marts 2019

Bilag 1: Definition på udvalgte målgrupper i LABSagsnr.
2019-0057630

Nedenstående tabel viser den lovgivningsmæssige definition af udvalgte målgrupper i beskæftigelsesindsatsen.

Dokumentnr.
2019-0057630-3*Tabel 1: Definition af målgrupper i beskæftigelsesindsatsen*Sagsbehandler
Marie-Louise Laursen

Målgruppe	Definition
<i>Dagpengemodtagere (LAB 2.1)</i>	Ledige, der modtager dagpenge fra a-kassen.
<i>Jobparate kontanthjælpsmodtagere (og integrationsydelse) (LAB 2.2)</i>	Ledige, der modtager kontanthjælp eller integrationsydelse, og som vurderes at være i stand til at påtage sig et ordinært arbejde, som gør pågældende i stand til at forsørge sig selv inden for 3 måneder. Der er her tale om unge under 30 år med en erhvervskompetencegivende uddannelse og alle over 30 år.
<i>Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere (og integrationsydelse) (LAB 2.3)</i>	Ledige, der ikke vurderes at være i stand til at påtage sig et ordinært arbejde, som gør pågældende i stand til at forsørge sig selv inden for 3 måneder. Der er her tale om unge under 30 år med en erhvervskompetencegivende uddannelse og alle over 30 år.
<i>Åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere (LAB 2.12)</i>	Unge under 30 år uden en erhvervskompetencegivende uddannelse. Den unge vurderes ikke at have nogen barrierer, og har dermed ikke behov for støtte og hjælp i forhold til at starte på en uddannelse, som pågældende kan gennemføre på almindelige vilkår.
<i>Uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere (LAB 2.12)</i>	Unge under 30 år uden en erhvervskompetencegivende uddannelse. Den unge vurderes – med den rette støtte og aktive indsats – at kunne påbegynde en uddannelse inden for ca. 1 år og

**CF I. kontor, område I -
Jobparate, Unge og
Virksomhedsrettet indsats**Bernstorffsgade 17
1577 København VEAN nummer
5798009710185

	gennemføre denne uddannelse på ordinære vilkår.
<i>Aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere (LAB 2.13)</i>	Unge under 30 år uden en erhvervskompetencegivende uddannelse. Den unge vurderes at have problemer af faglig, sociale og/eller helbredsmæssig karakter. Den unge vurderes at have behov for ekstra støtte og hjælp i længere tid end ca. 1 år, inden den unge kan påbegynde og gennemføre en uddannelse på almindelige vilkår.
<i>Revalidender (LAB § 2.4)</i>	Personer med begrænsninger i arbejdsevnen, og hvor de øvrige beskæftigelsesrettede indsatser ikke er tilstrækkelige til, at personen kan komme til at forsørge sig selv. Revalidering kan gives i op til 5 år. Der kan bevilges ordinære uddannelser, virksomhedspraktik og løntilskud, herunder elev-lærlingeforløb, og støtte til selvstændig virksomhed.
<i>Modtagere af ledighedsydelse (LAB § 2.7)</i>	Ledige personer, der er visiteret til et fleksjob (job på særlige vilkår). Personen modtager ledighedsydelse i ledighedsperioden.
<i>Personer i ressourceforløb (LAB 2.11)</i>	Personer, der har komplekse problemer ud over ledighed, der ikke har kunnet løses gennem en almindelig beskæftigelsesindsats, og som kræver et helhedsorienteret forløb, tilbydes et ressourceforløb. Personer i ressourceforløb modtager ressourceforløbsydelse under forløbet.
<i>Modtager af sygedagpenge (LAB 2.5)</i>	Personer, der modtager dagpenge under sygdom. Der kan være tale om både ledige dagpengemodtagere og lønmodtagere.
<i>Personer i jobafklaringsforløb (LAB 2.14)</i>	Sygedagpengemodtagere, som er uarbejdsdygtig på grund af egen

	<p>sygdom, men som ikke kan få forlænget sygedagpengene har ret til at få et jobafklaringsforløb ved ophør af sygedagpenge. Under jobafklaringsforløbet skal personen have en individuelt tilpasset, tværfaglig og helhedsorienteret indsats. Personer i jobafklaringsforløb modtager ressourceforløbsydelse under forløbet.</p>
--	--